



رأی منفی مجلس به ۲ فوریت لایحه مرتبط با افزایش سقف ارز ۴۲۰۰ تومانی، دست دولت را برای تغییر شیوه تخصیص یارانه کالاهای اساسی باز گذاشت

# اصلاح تدریجی ارز ترجیحی

دولت برای اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی و پرداخت یارانه نقدی نیازی به مصوبه مجلس ندارد



## زمین رم کرد خدا رحم کرد

وقوع ۲ زمین لرزه شدید ۶/۴ و ۶/۳ ریشتری در هرمزگان منجر به درگذشت یک نفر و مصدوم شدن ۷۰ نفر شد

این زلزله استان های فارس، بوشهر و کرمان و کشورهای امارات و عربستان را لرزاند

بر اساس گزارش ستاد مدیریت بحران این زلزله باعث ترک خوردگی و ریزش دیوار برخی منازل، ریزش کوه وانسداد برخی جاده ها شد

آسیب ۱۰ تا ۸۰ درصدی برخی منازل در کانون زلزله در روستاهای بخش فین

### تیتراهای امروز

بررسی بایسته های مواجهه دولت سیزدهم با طبقه «متوسط» و «محروم» جامعه

### حاشیه

### به متن بازگردد

روز گذشته دلار در بازار آزاد با کاهش ۲۵۰ تومانی به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسید

### دلار عقب نشست

سیر صعودی مبتلایان به کرونا در اروپا بار دیگر منجر به برقراری محدودیت های سخت و سخت شد

### اتحادیه کرونایی اروپا

نیمی از مرگ و میرهای کرونایی در جهان طی هفته اخیر مربوط به کشورهای اروپایی بوده است

حملات سایبری بی سابقه گروه هکری «عمای موسی» علیه رژیم صهیونیستی

### وقتی اسرائیل

### لخت است

افشای اولین تصاویر سه بعدی از سرزمین های اشغالی با دقت ۵ سانتیمتر

### توسعه دفاعی

### بدون محدودیت

مقامات روس اعلام کردند مسکو به همکاری های نظامی - فنی با ایران ادامه خواهد داد و محدودیتی برای همکاری در زمینه فناوری نظامی وجود ندارد

### نگاه

### مردی که ارزش او ۱۰۰ سال دیگر شناخته می شود

**اشکان صدیق:** امروز ۲۴ آبان چهارمین سالگرد رحلت علامه سیدمحمدحسین طباطبایی (ره) است. نوشتن از این عالم وارسته که به حق جامع معقول و منقول بود بسیار دشوار است، لذا همان گونه که بهترین شخصی که می تواند از پیامبر اکرم (ص) سخن بگوید و ایشان را به ما بشناساند شاگرد اول ایشان یعنی امیرالمومنین حضرت علی (ع) است، بهترین کسی هم که می تواند علامه طباطبایی را به ما بشناساند برجسته ترین شاگرد علامه، استاد شهید آیت الله مرتضی مطهری است. استاد مطهری در کتاب احیای تفکر اسلامی به پنهان نقد فرهنگ مرده پرستی و عدم قدردانی از نوابغ حاضر، اشاراتی به استاد خود، علامه طباطبایی که آن زمان در قید حیات بودند می کند و اینگونه می گوید: «علامه طباطبایی سَلْمُالله تعالی، این مرد بسیار بسیار بزرگ و ارزنده مردی است که ۱۰۰ سال دیگر باید بنشینند و آثار او را تجزیه و تحلیل کنند و به ارزش او پی ببرند. چرا ما از حالا به این فکر نمی کنیم؟ این مرد واقعا یکی از خدمتگزاران بسیار بسیار بزرگ اسلام است. اولاً مجسمه تقوا و معنویت است. در تهذیب نفس و تقوا، مقامات بسیار عالی را طی کرده است. من سالیان دراز از فیض محضر این مرد بزرگ بهره مند بوده ام و الان هم هستم. کتاب تفسیر المیزان ایشان یکی از بهترین تفاسیری است که برای قرآن مجید نوشته شده است. البته قرآن مجید مقامی دارد که نمی شود هیچ تفسیری را ادعا کرد که حق قرآن را ادا کرده است، ولی مفسران هر کدام از یک جنبه بالخصوص خدمتی به قرآن کرده اند، من می توانم ادعا کنم که این تفسیر از جنبه های خاصی - که الان وقت آن نیست که برای تان عرض کنم - بهترین تفسیری است که در میان شیعه و سنی از صدر اسلام تا امروز نوشته شده است. بسیار بسیار مرد عظیم و جلیل القدری است.»

استاد شهید مرتضی مطهری که خود از نوابغ عصر است و مصداقی تام و تمام برای حدیث: «إِنَّا مَاتَ الْعَالِمُ ثُمَّ فِي الْإِسْلَامِ ثَلْمَةٌ لَا يَسُدُّهَا شَيْءٌ إِلَّا إِلَيَّ يَوْمَ الْقِيَامَةِ» است، اینجین که علامه طباطبایی ذکر می کند و او را دانشمند و عارفی گرانقدر می داند که ۱۰۰ سال دیگر قدر و جایگاه او شناخته می شود شایسته است حسن ختام این مطلب جلالاتی از رهبر حکیم انقلاب در وصف علامه طباطبایی باشد: «شخصیت او در لایه های این دانستی های بسیار، به کمک ریاضی مداوم و درازمدت پرورده، صیقل یافته و پرداخته شده بود. از کسانی بود که تنها مکتب جامعی چون اسلام می تواند امثال او را در دامان پربرکت خویش پرورش دهد.»

### یادداشت

**نمانه اکوان:** گزارش میزان تورم کالاهای مصرفی در

ایالاتمتحده برای ماه اکتبر، انطور که رسانه ها گفته اند بسیار وحشتناک بوده و نرخ سالانه ۱۲ درصد افزایش درباره افزایش قیمت ها نشان می دهد بحران بزرگ تری در این باره در راه است و دولت ایالات متحده به بسیاری از این آمارها اشاره نمی کند. مؤلفه سرپناه یا مسکن در شاخص های مرتبط با افزایش تورم بسیار کمتر از آن چیزی که در واقع وجود دارد به نمایش گذاشته می شود و این مساله بدین معنی است که وضعیت و بحران بسیار بدتری در راه است.

۳ شرکت خصوصی آمریکایی شاخص های اصلی اجاره مسکن در سطح ملی را منتشر می کنند. این شرکت عبارت از کورلجیک، زیلو و آپارتمان لیست. آمارهای منتشر شده توسط این ۳ شرکت نشان می دهد میزان تورم موجود در افزایش اجاره بهای مسکن بین ۹ تا ۱۶ درصد است اما دفتر اداره آمار ایالاتمتحده تنها افزایش ۲/۴ درصدی را در این باره گزارش داده است. هزینه مسکن در واقع یک سوم هزینه های خنوار را در آمریکا تشکیل می دهد که عدم برآورد صحیح از افزایش قیمت آن، سایر آمارهای اقتصادی آمریکا را نیز دستخوش تغییر و تحول کرده و آن را غیرواقعی کرده است. قبل از پاندمی کرونا، معیارهای دولتی برای تورم اجاره بها نشان می داد اجاره ها در حال افزایش است، البته با توجه به اینکه اجاره بهای همه افراد در آمریکا در یک برهه زمانی آغاز نشده و در برهه های دیگر نیز به صورت کامل پایان نمی یابد، می توان اعلام کرد میزان افزایش اجاره بها به صورت تدریجی در آمارها لحاظ خواهد شد و از این پس باید منتظر افزایش تورم بیشتری در آمارها در این باره باشیم.

### دولت آمریکا چطور تورم این کشور را به ۱۲ درصد افزایش داد

### آمریکایی ها در انتظار بحران تورم بایندنی!

بر اساس اطلاعات رسمی، قیمت کالاهای بادوام در ۱۲ ماه منتهی به ماه اکتبر افزایش ۱۲ درصدی داشته است و سرلیست افزایش قیمت ها نیز خودروهای کار کرده بوده است. این مساله ناشی از کمبود تراشه در آمریکاست که تولید خودرو را محدود کرده و مصرف کنندگان و فروشندگان خودرو را به سمت استفاده و فروش خودروهای کار کرده سوق داده است. در همین حال قیمت کالاهای بادوام نیز طی سال گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته است. این یک تورم ساده به دلیل افزایش تقاضا در بازار است زیرا ۶ تریلیون دلار کمک مالی به مصرف کنندگان آمریکایی که در زمان کرونا صورت گرفت، آنها را به سمت خرید بیشتر، بویژه خرید خودرو هدایت کرده است و افزایش مزایای بیکاری که ۲ میلیون آمریکایی را از محیط کار دور نگه داشته، باعث شده میزان تولید کالاها کاهش یابد. طرح های عمرانی بایندن و تصویب لایحه نوسازی زیرساخت های آمریکا نیز همچنان تورم را به سمت افزایش بیش از ۱۲ درصد هدایت می کند. بایندن حال تورم در میزان اجاره بها در مدت ها توسط دولت آمریکا جلوی افزایش آن گرفته شده بود، به احتمال زیاد تا چند سال آینده ادامه خواهد داشت. تورمی تنها ۵ درصدی در اجاره بها طی ۱۰ سال می تواند قدرت خرید مردم آمریکا را تا ۸۰ درصد کاهش دهد. راهکار دولت آمریکا در این باره می تواند بالا بردن نرخ سود بانکی برای تشویق مردم به سرمایه گذاری مالی و خودداری از خرید بیشتر باشد یا اینکه تلاش کند با بی طرف ماندن در این مساله شاهد افزایش قیمت ها باشد، شاید افزایش قیمت ها بتواند جلوی خرید بیشتر

در ایالاتمتحده را به میزانی تقریباً ۲ یا ۳ برابر وضعیت فعلی برساند. در همین حال تلاش دولت بایندن برای افزایش میزان مالیات ها به احتمال زیاد بر افزایش قیمت کالاها نیز تاثیر گذار خواهد بود، این در شرایطی است که تورم به شیوه دیگری است.

تکنه جالب دیگر در افزایش قیمت ها در آمریکا اجباری شدن تزریق واکسن برای کارمندان و کارگران بخش خصوصی است؛ تاکنون دولت بایندن غیر از اجباری شدن واکسن برای کارمندان دولت فدرال، اعلام کرده بود کارخانه ها و بنگاه های اقتصادی ای که بالای ۱۰۰ نفر کارگر دارند نیز باید برای تمام کارگران و کارمندان خود واکسن کرونا را اجباری کنند. این اجبارها باعث شده است نیروی کار در بسیاری از کارخانه ها کاهش یافته و مردم ترجیح دهند به جای تزریق اجباری واکسن از بیمه بیکاری شان استفاده کنند. تلاش های جمهوری خواهان برای زیر سؤال بردن یا بی اثر کردن قانون دولت بایندن تاکنون نتیجه ای در بر نداشته و ایالاتمتحده همچنان با کمبود نیروی کار روبه رو است. از طرف دیگر بایندن میزان دستمزدها نیز باعث شده است بعد از دوران کرونا مردم دیگر تمایلی برای بازگشت به کار نداشته باشند. با این حال تورم به وجود آمده بیشتر شرکت های کوچک اقتصادی و مردم عادی را درگیر خود خواهد کرد.

شاید با اجباری کردن واکسیناسیون، پاندمی کرونا در حال کمرنگ شدن در ایالت های مختلف آمریکا باشد اما انطور که رسانه های آمریکایی می گویند پاندمی بعدی «تورم بایندنی» در آمریکا خواهد بود.

پی نوشت